



## 2019年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2018年8月10日

上場会社名 株式会社大気社 上場取引所 東  
 コード番号 1979 URL <https://www.taikisha.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 芝利昭  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役員 (氏名) 中川正徳 (TEL) 03-5338-5052  
 管理本部長  
 四半期報告書提出予定日 2018年8月14日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2019年3月期第1四半期の連結業績(2018年4月1日~2018年6月30日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期第1四半期	49,089	13.2	2,554	407.8	2,805	356.1	1,754	561.9
2018年3月期第1四半期	43,373	13.8	503	△50.0	615	△51.4	265	△66.5

(注) 包括利益 2019年3月期第1四半期 1,573百万円(△26.8%) 2018年3月期第1四半期 2,148百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2019年3月期第1四半期	51.51	—
2018年3月期第1四半期	7.77	—

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2019年3月期第1四半期	205,819	110,279	51.1
2018年3月期	215,392	110,650	48.8

(参考) 自己資本 2019年3月期第1四半期 105,090百万円 2018年3月期 105,188百万円

※「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 2018年2月16日)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、2018年3月期の連結財政状態については、当該会計基準等を遡って適用した後の指標等となっております。

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2018年3月期	—	25.00	—	50.00	75.00
2019年3月期	—	—	—	—	—
2019年3月期(予想)	—	25.00	—	52.00	77.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2019年3月期の連結業績予想(2018年4月1日~2019年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	96,000	△5.0	4,100	28.3	4,600	28.6	2,800	22.4	81.98
通期	220,000	△5.1	12,300	1.0	13,000	△0.6	7,500	3.4	219.59

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 有  
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 一社(社名) ー 、除外 1社(社名) Geico Taikisha Europe Ltd.

(注) 詳細は、添付資料P. 8「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動)」をご覧ください。

- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
② ①以外の会計方針の変更 : 無  
③ 会計上の見積りの変更 : 無  
④ 修正再表示 : 無

- (4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2019年3月期1Q	35,082,009株	2018年3月期	35,082,009株
② 期末自己株式数	2019年3月期1Q	1,013,023株	2018年3月期	1,012,999株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2019年3月期1Q	34,068,992株	2018年3月期1Q	34,206,119株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想に関する事項については、添付資料P. 3「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(日付の表示方法について)

当第1四半期連結会計期間より、日付の表示を和暦から西暦に変更しております。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
四半期連結包括利益計算書	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(当四半期累計期間における重要な子会社の異動)	8
(追加情報)	8
(セグメント情報等)	9
3. 補足情報	10
(1) 四半期受注工事高、完成工事高及び繰越工事高の状況(連結)	10
(2) 四半期受注工事高、完成工事高及び繰越工事高の状況(個別)	11
(3) 地域に関する情報	12

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における世界経済は、米国では企業業績や雇用情勢の改善などを背景に緩やかな拡大基調が続き、欧州でも個人消費が堅調に推移し緩やかな回復基調が続きました。中国では、個人消費を中心に堅調に推移し、他のアジア地域も同じく堅調に推移しました。日本経済は、輸出の増加を背景とした企業業績の改善や設備投資の緩やかな拡大などにより、景気は緩やかな回復基調が続きました。

当社グループにおける市場環境につきましては、環境システム事業は、海外市場におきましてはタイ、ベトナムなどで積極的な投資が行われました。一方、国内市場におきましては、引き続き首都圏における再開発を中心に建設需要が高い状況が続き、電子部品メーカーなどによる投資も好調に推移しました。また、塗装システム事業は、貿易摩擦による不透明感があるものの、北米、中国、インドなどで積極的な投資が行われました。

このような状況のもと、当第1四半期連結累計期間における受注工事高は、海外は減少したものの国内で増加し、592億54百万円(前年同期比0.6%増加)となり、うち海外の受注工事高は、234億29百万円(前年同期比12.3%減少)となりました。

完成工事高は、国内、海外ともに増加し、490億89百万円(前年同期比13.2%増加)となり、うち海外の完成工事高は、220億91百万円(前年同期比7.2%増加)となりました。

利益面につきましては、環境システム事業が好調に推移し、完成工事総利益は74億61百万円(前年同期比23億97百万円増加)、営業利益は25億54百万円(前年同期比20億51百万円増加)、経常利益は28億5百万円(前年同期比21億90百万円増加)、親会社株主に帰属する四半期純利益は17億54百万円(前年同期比14億89百万円増加)となり、すべて前年同期を上回りました。

セグメントごとの業績(セグメント間の内部取引高を含む)は次のとおりであります。

#### 環境システム事業

受注工事高は、フィリピン、インドネシアなどで減少したものの、国内の産業空調分野、国内のビル空調分野およびタイなどで増加したことにより、前年同期を上回りました。完成工事高は、国内のビル空調分野で減少したものの、国内の産業空調分野およびタイなどで増加し、前年同期を上回りました。

この結果、受注工事高は、436億89百万円(前年同期比11.5%増加)となりました。このうちビル空調分野は、165億26百万円(前年同期比11.4%増加)、産業空調分野は、271億63百万円(前年同期比11.6%増加)となりました。完成工事高は、336億92百万円(前年同期比25.0%増加)となりました。このうちビル空調分野は、88億97百万円(前年同期比13.7%減少)、産業空調分野は247億95百万円(前年同期比48.9%増加)となりました。セグメント利益(経常利益)につきましては30億31百万円(前年同期比11億15百万円増加)となりました。

#### 塗装システム事業

受注工事高は、北米などで増加したものの、前年同期にベトナムで大型案件の受注があったことによる反動減などにより、前年同期を下回りました。完成工事高は、インド、タイなどで増加したものの、北米などで減少し、前年同期を下回りました。

この結果、受注工事高は、155億65百万円(前年同期比21.1%減少)となり、完成工事高は、153億97百万円(前年同期比6.2%減少)となりました。セグメント損失(経常損失)につきましては、4億49百万円(前年同期比10億75百万円の損失減少)となりました。

## (2) 財政状態に関する説明

### (資産)

当第1四半期連結会計期間末の流動資産は前連結会計年度末に比べ6.5%減少し、1,486億46百万円となりました。これは未成工事支出金が13億14百万円増加し、受取手形・完成工事未収入金等が73億21百万円、現金預金が67億27百万円それぞれ減少したことなどによります。

当第1四半期連結会計期間末の固定資産は前連結会計年度末に比べ1.4%増加し、571億72百万円となりました。これは退職給付に係る資産が4億29百万円、投資有価証券が3億76百万円それぞれ増加したことなどによります。

この結果、当第1四半期連結会計期間末の資産合計は前連結会計年度末に比べ4.4%減少し、2,058億19百万円となりました。

### (負債)

当第1四半期連結会計期間末の流動負債は前連結会計年度末に比べ11.1%減少し、833億30百万円となりました。これは短期借入金が14億29百万円増加し、支払手形・工事未払金等が80億79百万円、未払法人税等が31億34百万円それぞれ減少したことなどによります。

当第1四半期連結会計期間末の固定負債は前連結会計年度末に比べ11.0%増加し、122億8百万円となりました。これは長期借入金が3億45百万円、その他の固定負債が9億6百万円それぞれ増加したことなどによります。

この結果、当第1四半期連結会計期間末の負債合計は前連結会計年度末に比べ8.8%減少し、955億39百万円となりました。

### (純資産)

当第1四半期連結会計期間末の純資産合計は前連結会計年度末に比べ0.3%減少し、1,102億79百万円となりました。これはその他有価証券評価差額金が3億20百万円、退職給付に係る調整累計額が2億76百万円それぞれ増加し、為替換算調整勘定が7億61百万円減少したことなどによります。

「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」（企業会計基準第28号 2018年2月16日）等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、財政状態に関する説明については、当該会計基準を遡って適用した後の数値で前連結会計年度との比較・分析を行っております。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2018年5月15日に発表した通期及び第2四半期累計期間の業績予想について変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2018年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	47,147	40,420
受取手形・完成工事未収入金等	101,947	94,626
有価証券	—	500
未成工事支出金	2,120	3,434
材料貯蔵品	348	335
その他	7,990	9,970
貸倒引当金	△539	△640
流動資産合計	159,015	148,646
固定資産		
有形固定資産	9,414	9,507
無形固定資産		
のれん	2,762	2,603
その他	3,364	3,503
無形固定資産合計	6,126	6,107
投資その他の資産		
投資有価証券	30,724	31,100
退職給付に係る資産	6,311	6,740
その他	3,815	3,731
貸倒引当金	△14	△14
投資その他の資産合計	40,836	41,557
固定資産合計	56,377	57,172
資産合計	215,392	205,819
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	60,590	52,511
短期借入金	6,730	8,159
未払法人税等	3,859	725
未成工事受入金	11,870	11,937
賞与引当金	—	984
完成工事補償引当金	690	788
工事損失引当金	469	556
役員賞与引当金	122	—
その他	9,409	7,667
流動負債合計	93,742	83,330
固定負債		
長期借入金	1,606	1,951
役員退職慰労引当金	64	53
退職給付に係る負債	1,563	1,532
その他	7,765	8,671
固定負債合計	11,000	12,208
負債合計	104,742	95,539

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2018年6月30日)
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	6,455	6,455
資本剰余金	7,258	7,258
利益剰余金	78,698	78,749
自己株式	△2,475	△2,475
株主資本合計	89,936	89,987
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	13,242	13,562
繰延ヘッジ損益	3	19
為替換算調整勘定	1,141	380
退職給付に係る調整累計額	864	1,140
その他の包括利益累計額合計	15,252	15,102
非支配株主持分	5,461	5,189
純資産合計	110,650	110,279
負債純資産合計	215,392	205,819

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2017年4月1日 至2017年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年6月30日)
完成工事高	43,373	49,089
完成工事原価	38,309	41,627
完成工事総利益	5,064	7,461
販売費及び一般管理費	4,560	4,907
営業利益	503	2,554
営業外収益		
受取利息	130	83
受取配当金	179	211
不動産賃貸料	26	26
為替差益	—	2
貸倒引当金戻入額	0	—
その他	57	69
営業外収益合計	394	393
営業外費用		
支払利息	49	52
不動産賃貸費用	4	5
為替差損	156	—
貸倒引当金繰入額	—	0
持分法による投資損失	32	58
その他	37	25
営業外費用合計	281	142
経常利益	615	2,805
特別利益		
固定資産処分益	0	2
特別利益合計	0	2
特別損失		
固定資産処分損	1	7
減損損失	0	—
特別損失合計	1	7
税金等調整前四半期純利益	615	2,800
法人税、住民税及び事業税	123	251
法人税等調整額	218	668
法人税等合計	341	920
四半期純利益	273	1,880
非支配株主に帰属する四半期純利益	7	125
親会社株主に帰属する四半期純利益	265	1,754



四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2017年4月1日 至2017年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年6月30日)
四半期純利益	273	1,880
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,901	320
繰延ヘッジ損益	159	18
為替換算調整勘定	△363	△909
退職給付に係る調整額	196	278
持分法適用会社に対する持分相当額	△19	△14
その他の包括利益合計	1,875	△307
四半期包括利益	2,148	1,573
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,119	1,605
非支配株主に係る四半期包括利益	28	△32

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第1四半期連結累計期間(自 2018年4月1日 至 2018年6月30日)

該当事項はありません。

(当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動)

当第1四半期連結累計期間において、当社の連結子会社であるGeico S.p.A.は、同社を存続会社とし、同社の連結子会社であるGeico Taikisha Europe Ltd.を消滅会社とする吸収合併を行いました。その結果、Geico Taikisha Europe Ltd.は消滅したため、連結の範囲から除外しております。なお、Geico Taikisha Europe Ltd.は当社の特定子会社に該当しておりました。

(追加情報)

「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 2018年2月16日)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、繰延税金資産は投資その他の資産の区分に表示し、繰延税金負債は固定負債の区分に表示しております。

(セグメント情報等)

I 前第1四半期連結累計期間(自 2017年4月1日 至 2017年6月30日)

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

	報告セグメント			調整額 (百万円) (注1)	四半期連結 損益計算書 計上額 (百万円) (注2)
	環境システム 事業 (百万円)	塗装システム 事業 (百万円)	合計 (百万円)		
売上高					
外部顧客への売上高	26,957	16,415	43,373	—	43,373
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	1	1	△1	—
計	26,957	16,417	43,375	△1	43,373
セグメント利益又は損失(△)	1,916	△1,524	392	223	615

(注) 1 調整額は、以下のとおりであります。

セグメント利益又は損失(△)の調整額223百万円は、各報告セグメントに配分していない全社損益(全社収益と全社費用の純額)220百万円及びその他の調整額2百万円が含まれております。全社損益は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費、受取配当金等であります。

2 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2018年4月1日 至 2018年6月30日)

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

	報告セグメント			調整額 (百万円) (注1)	四半期連結 損益計算書 計上額 (百万円) (注2)
	環境システム 事業 (百万円)	塗装システム 事業 (百万円)	合計 (百万円)		
売上高					
外部顧客への売上高	33,692	15,396	49,089	—	49,089
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	0	0	△0	—
計	33,692	15,397	49,089	△0	49,089
セグメント利益又は損失(△)	3,031	△449	2,581	224	2,805

(注) 1 調整額は、以下のとおりであります。

セグメント利益又は損失(△)の調整額224百万円は、各報告セグメントに配分していない全社損益(全社収益と全社費用の純額)222百万円及びその他の調整額1百万円が含まれております。全社損益は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費、受取配当金等であります。

2 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

3. 補足情報

(1) 四半期受注工事高、完成工事高及び繰越工事高の状況 (連結)

区分	前第1四半期 連結累計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年6月30日)		当第1四半期 連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年6月30日)		増減		
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	率 (%)	
受注工事高							
環境システム事業							
ビル空調	14,834	25.2	16,526	27.9	1,692	11.4	
産業空調	24,338	41.3	27,163	45.8	2,825	11.6	
小計	39,172	66.5	43,689	73.7	4,517	11.5	
(うち海外)	(10,474)	(17.8)	(9,742)	(16.4)	(△732)	(△7.0)	
塗装システム事業	19,718	33.5	15,565	26.3	△4,153	△21.1	
(うち海外)	(16,244)	(27.6)	(13,687)	(23.1)	(△2,557)	(△15.7)	
合計	58,890	100.0	59,254	100.0	364	0.6	
(うち海外)	(26,718)	(45.4)	(23,429)	(39.5)	(△3,289)	(△12.3)	
完成工事高							
環境システム事業							
ビル空調	10,309	23.8	8,897	18.1	△1,412	△13.7	
産業空調	16,648	38.4	24,795	50.5	8,147	48.9	
小計	26,957	62.2	33,692	68.6	6,735	25.0	
(注)2,3	(6,927)	(16.0)	(8,657)	(17.6)	(1,730)	(25.0)	
(うち海外)							
塗装システム事業	(注)2,3	16,415	37.8	15,396	31.4	△1,019	△6.2
(うち海外)		(13,674)	(31.5)	(13,434)	(27.4)	(△240)	(△1.8)
合計		43,373	100.0	49,089	100.0	5,716	13.2
(うち海外)		(20,601)	(47.5)	(22,091)	(45.0)	(1,490)	(7.2)
繰越工事高							
環境システム事業							
ビル空調	58,996	31.7	59,868	35.2	872	1.5	
産業空調	48,468	26.0	53,388	31.4	4,920	10.2	
小計	107,465	57.7	113,257	66.6	5,792	5.4	
(うち海外)	(23,112)	(12.4)	(24,438)	(14.4)	(1,326)	(5.7)	
塗装システム事業		78,883	42.3	56,896	33.4	△21,987	△27.9
(うち海外)		(71,537)	(38.4)	(52,050)	(30.6)	(△19,487)	(△27.2)
合計		186,349	100.0	170,153	100.0	△16,196	△8.7
(うち海外)		(94,650)	(50.8)	(76,488)	(45.0)	(△18,162)	(△19.2)

(注) 1 受注工事高、完成工事高及び繰越工事高は、外部顧客に対する取引金額となっております。

2 前第1四半期連結累計期間の環境システム事業の完成工事高とセグメント情報における環境システム事業の売上高との差異はありません。また、塗装システム事業の完成工事高16,415百万円とセグメント情報における塗装システム事業の売上高16,417百万円との差異1百万円は、セグメント間の内部売上高であります。

3 当第1四半期連結累計期間の環境システム事業の完成工事高とセグメント情報における環境システム事業の売上高との差異はありません。また、塗装システム事業の完成工事高15,396百万円とセグメント情報における塗装システム事業の売上高15,397百万円との差異0百万円は、セグメント間の内部売上高であります。

(2) 四半期受注工事高、完成工事高及び繰越工事高の状況 (個別)

区分	前第1四半期 累計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年6月30日)		当第1四半期 累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年6月30日)		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	率 (%)
受注工事高						
環境システム事業						
ビル空調	14,197	39.2	15,753	39.2	1,556	11.0
産業空調	13,931	38.4	16,983	42.2	3,052	21.9
小計	28,128	77.6	32,737	81.4	4,609	16.4
(うち海外)	(93)	(0.3)	(18)	(0.0)	(△75)	(△80.6)
塗装システム事業	8,118	22.4	7,495	18.6	△623	△7.7
(うち海外)	(5,471)	(15.1)	(6,061)	(15.1)	(590)	(10.8)
合計	36,246	100.0	40,232	100.0	3,986	11.0
(うち海外)	(5,565)	(15.4)	(6,080)	(15.1)	(515)	(9.3)
完成工事高						
環境システム事業						
ビル空調	9,977	42.3	8,369	30.2	△1,608	△16.1
産業空調	9,735	41.2	16,101	58.2	6,366	65.4
小計	19,713	83.5	24,471	88.4	4,758	24.1
(うち海外)	(33)	(0.2)	(26)	(0.1)	(△7)	(△21.2)
塗装システム事業	3,885	16.5	3,198	11.6	△687	△17.7
(うち海外)	(1,613)	(6.8)	(1,804)	(6.5)	(191)	(11.8)
合計	23,599	100.0	27,670	100.0	4,071	17.3
(うち海外)	(1,646)	(7.0)	(1,830)	(6.6)	(184)	(11.2)
繰越工事高						
環境システム事業						
ビル空調	58,222	58.8	59,121	58.5	899	1.5
産業空調	25,444	25.7	28,536	28.3	3,092	12.2
小計	83,666	84.5	87,658	86.8	3,992	4.8
(うち海外)	(102)	(0.1)	(12)	(0.0)	(△90)	(△88.2)
塗装システム事業	15,326	15.5	13,369	13.2	△1,957	△12.8
(うち海外)	(8,572)	(8.7)	(9,043)	(9.0)	(471)	(5.5)
合計	98,993	100.0	101,027	100.0	2,034	2.1
(うち海外)	(8,674)	(8.8)	(9,055)	(9.0)	(381)	(4.4)

(3) 地域に関する情報

前第1四半期連結累計期間(自 2017年4月1日 至 2017年6月30日)

売上高

日本 (百万円)	北米 (百万円)	東南アジア		東アジア		インド (百万円)
		タイ (百万円)	その他の 東南アジア (百万円)	中国 (百万円)	その他の 東アジア (百万円)	
22,771	8,045	3,994	3,253	2,053	434	1,014

その他 (百万円)	合計 (百万円)
1,805	43,373

当第1四半期連結累計期間(自 2018年4月1日 至 2018年6月30日)

売上高

日本 (百万円)	北米 (百万円)	東南アジア		東アジア		インド (百万円)
		タイ (百万円)	その他の 東南アジア (百万円)	中国 (百万円)	その他の 東アジア (百万円)	
26,997	5,034	5,736	3,870	1,786	351	2,023

その他 (百万円)	合計 (百万円)
3,289	49,089